
Определение  № К14/10-01

о назначении дела № К14/10 к рассмотрению

 

29 января 2014                                                                                                   г. Тюмень

 

Председатель Комиссии Тюменского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства, Поткина Ирина Владимировна,
на основании приказа от 24.01.2014 № 37 о возбуждении дела и создании
Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения администрацией Кулаковского
сельского поселения Тюменского района Тюменской области (625526, Тюменская
обл., Тюменский р-он, с. Кулаково, ул. Советская, 1) и ООО «Сибгарант»  (625001,
г.Тюмень, ул. Чернышевского, д. 2Б, корп. 9, оф. 16) ст. 16 Федерального закона РФ
от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), выразившегося в осуществлении согласованных действий путем
произвольного выбора хозяйствующего субъекта для выполнения работ для
муниципальных нужд при проведении ремонта пожарного пирса в с. Кулаково,
ямочного ремонта автомобильных дорог местного значения по ул. Колягина,
подъезда к почте по ул. 60 лет Октября в с. Луговое, -

 

ОПРЕДЕЛИЛ:

 

1. Назначить дело № К14/10 к рассмотрению на 28.02.2014г. в 10:00 по адресу: г.
Тюмень, ул. Холодильная, 58А, каб. 401.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № К14/10:

1) в качестве заявителя – Волкова Е.А. (625051, г. Тюмень, ул. Широтная, д.87, кв. 22),

2) в качестве ответчиков:

 – администрацию Кулаковского сельского поселения Тюменского района
Тюменской области (625526, Тюменская обл., Тюменский р-он, с. Кулаково, ул.
Советская, 1),

- ООО «Сибгарант» (625001, г.Тюмень, ул. Чернышевского, д. 2Б, корп. 9, оф. 16),

3)  в качестве заинтересованного лица – ООО «ТЕХСТРОЙ» (625022, г. Тюмень, ул.
Щербакова, д. 88а),

4) в качестве лица, располагающего сведениями о рассматриваемых
обстоятельствах – Латыпова Р.С. (628611, Тюменская обл., ХМАО, г.Нижневартовск,
ул. Мира, д. 64, кв. 36).

3. Ответчику по делу № К14/10 – администрации Кулаковского сельского поселения



Тюменского района Тюменской области - в соответствии со ст. 25 Закона о защите
конкуренции представить в срок до 24.02.2014г.

- оригиналы заявок, поступивших на участие в запросе котировок
№0167300011313000004 на ремонт пожарного пирса в с. Кулаково и запросе
котировок №0167300011313000003 на ямочный ремонт автомобильных дорог
местного значения по ул. Колягина, подъезда к почте по ул. 60 лет Октября в с.
Луговое,

- надлежащим образом заверенные  копии всех платежных документов по
заключенным с ООО «Сибгарант» муниципальным контрактам от 26.08.2013 №3-13,
№4-13,

- письменные объяснения по вменяемому факту нарушения.

4. Ответчику по делу № К14/10 – ООО «Сибгарант» - в соответствии со ст. 25 Закона
о защите конкуренции представить в срок до 24.02.2014г. письменные объяснения
по вменяемому факту нарушения.

 

Председатель Комиссии                                                                               И.В. Поткина

 

Приказ

 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона РФ от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № К14/10 по признакам нарушения администрацией
Кулаковского сельского поселения Тюменского района Тюменской области
(625526, Тюменская обл., Тюменский р-он, с. Кулаково, ул. Советская, 1) и ООО
«Сибгарант»  (625001, г.Тюмень, ул. Чернышевского, д. 2Б, корп. 9, оф. 16)  ст. 16
Федерального закона РФ от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № К14/10 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:  Поткина И.В. - заместитель руководителя  



управления

Члены комиссии:    Москвичева О.Н.  – начальник отдела; 

                                  Щеткова Н.С. –    главный специалист-эксперт;

            Олюнина Н.Ю. – специалист-эксперт;

               Степанова А.Е.  –    специалист-эксперт.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.                               

 

                                    

Руководитель управления                                                     Д.В. Шалабодов

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом от 24.01.2014г. №37 ознакомлены:

 

Москвичева О.Н.

Щеткова Н.С.

Олюнина Н.Ю.

Степанова А.Е.

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Председатель Комиссии:  Поткина И.В. - заместитель руководителя
	управления
	Члены комиссии:    Москвичева О.Н.  – начальник отдела;
	3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

